como os prazos e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do 
objeto constam no Termo de Referência, anexo a este Contrato. 

4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO 

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO 

5.1. O valor total da contratação é de R$ 4.379.557,39 (quatro milhões e trezentos e 
setenta e nove mil e quinhentos e cinquenta e sete reais e trinta e nove centavos). 

5.2. O valor de cada contrato (Gasolina, Óleo Diesel BS 10 e Óleo Diesel BS500) será 
definido a partir da aplicação do percentual de desconto do licitante vencedor do 
certame sobre o preço médio de revenda do litro do respectivo combustível constante